EUR 344,047 1,456 501,022 EUR 250,000 1,416 354,065

- - - - JPY 67,840 12 846

단기차입금
USD 185,976,406 1,055 196,260,901 USD 81,005,537 1,071 86,765,030

EUR 218,476 1,456 318,158 EUR 192,740 1,416 272,970

장기차입금 USD 75,000,000 1,055 79,147,500 USD 98,571,428 1,071 105,579,857

외화부채 합계 494,166,012 466,833,588

구분
평균환율 기말환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,095 1,127 1,055 1,071

EUR 1,454 1,448 1,456 1,416

JPY 11 14 10 12

(단위:천원)

구분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (9,842,070) 9,842,070 (7,960,519) 7,960,519

EUR (51,296) 51,296 (162,084) 162,084

JPY (457) 457 14,213 (14,213)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 45

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 계상 하였습니다.

(4) 이자율위험
① 당기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과

같습니다.

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
연결실체는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자

율스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다

. 따라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
기말 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을

것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였으며, 저금리 금융

상품인 보통예금, 당좌예금은 분석대상에서 제외하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석

하였으며, 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(*) 당기말과 전기말 분석대상에서 제외된 보통예금 및 당좌예금의 장부금액은 각

75,825백만원, 68,323백만원 입니다.

합계 (9,893,823) 9,893,823 (8,108,390) 8,108,390

(단위:천원)

구분 당기말 전기말

고정이자율

금융자산 436,085,980 519,882,714

금융부채 - (155,500,000)

변동이자율

금융자산 224,609,040 212,972,181

금융부채 (445,646,668) (373,635,717)

(단위:천원)

구분
손익 자본

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

당기말

변동이자율 금융상품(*) (2,968,630) 2,968,630 (2,968,630) 2,968,630

전기말

변동이자율 금융상품(*) (2,289,863) 2,289,863 (2,289,863) 2,289,863

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 46

7. 경영상의 주요계약 등

연결실체는 홈쇼핑 및 PP 계약, VOD, FOD 컨텐츠 공급계약을 매년 1회(1월~12월)진행을

하고 있으며 계약의 주요 내용은 아래와 같습니다.

구분 계약의 주요 내용

홈쇼핑

송출계약

ㅇ 계약내용 : SO의 채널을 통하여 홈쇼핑 방송을 송출해 주는 대가로

   홈쇼핑사로부터 SO가 송출수수료를 받는 계약

ㅇ 계약시기 : 매년 1회 (1월~12월)

PP계약

ㅇ 계약내용 : SO의 방송상품(아날로그, 디지털)에 PP(Program Provider)

   컨텐츠를 공급받는 대가로 SO에서 프로그램 사용료를 PP에 지급하는 계약

ㅇ 계약시기 : 매년 1회 (1월~12월)

ㅇ PP업체수 : 아날로그에 70여개, 디지털에 150여개 PP사와 계약

ㅇ 관련규제 : 방송 수신료 매출액의 PP수신료율은 25%이상 규정 준수

VOD/FOD

 컨텐츠

공급계약

ㅇ 계약내용 : VOD/FOD 컨텐츠를 주식회사 홈초이스로부터 제공받고 판매되는

   컨텐츠의 수익배분 계약

ㅇ 계약시기 : 매년 1회 (1월~12월)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 47